



JUAN GUILLERMO OTERO GONZÁLEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Litigio & Resolución de Controversias.

jotero@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext.

PERFIL

Juan Guillermo tiene amplia experiencia en prevención, diseño e implementación de estrategias en litigios civiles, administrativos y en arbitrajes nacionales e internacionales. Juan Guillermo tiene experiencia en contratación pública y privada, negociación, diseño e implementación de contratos civiles y comerciales complejos y ha brindado asesoría en temas relativos a licitaciones públicas y privadas, y en procedimientos sancionatorios contractuales ante entidades estatales. Trilingüe con experiencia multicultural y excelentes habilidades analíticas, de comunicación y negociación..

EDUCACIÓN

- Université Paris II Pantheon Assas, DEA Derecho Público, 2007.
- Université Paris II Pantheon Assas, DSU Derecho Administrativo, 2006.
- Universidad del Rosario, Derecho, 2002.

IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés

Gómez-Pinzón

DESDE 1992



JUAN GUILLERMO OTERO GONZÁLEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Litigio & Resolución de Controversias.

jotero@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Abogado independiente, 2019 – 2022.
- Director Grupo de Litigios, Baker McKenzie Colombia, 2011 – 2019.
- Abogado Senior Litigios, Triana Uribe & Michelsen, 2010 – 2011.
- Asociado Grupo de Arbitraje, Freshfields Bruckhaus Deringer LLP, 2007 – 2009.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992